[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_________________ №__________

 г. Ливны
	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 мая 2013 года № 20/218-РС (газета «Ливенский край» от 31 мая 2013 года № 19), от 31 октября 2013 года № 25/278-РС (газета «Ливенский  край»  от   5   ноября   2013   года №  40),   от  24  декабря  2014   года № 38/434-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года № 49), от 22 декабря 2015 года № 52/622-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49),  от 13 сентября 2016 года № 58/686-РС (газета «Ливенский край» от 15 сентября 2016 года № 25), от 20 декабря 2016 года № 5/46-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35), от 1 марта 2018 года № 18/236-РС (газета «Ливенский край» от 7 марта 2018 года № 3), от 6 декабря 2018 года № 26/308-РС (газета «Ливенский   край»   от   11   декабря  2018  года  № 29),  от  20  декабря  2018  года № 27/331-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2018 года № 31), от 18 апреля 2019 года № 31/404-РС (газета «Ливенский край» от 24 апреля 2019 года № 5), от 26 сентября  2019 года № 35/438-РС (газета «Ливенский край» от 2 октября 2019 года № 16), от 5 декабря 2019 года № 37/457-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2019 года № 23), от 20 декабря 2019 года № 38/471-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2019 года № 24), от 4 декабря 2020 года № 46/562-РС (газета «Ливенский край» от 8 декабря 2020 года № 24), от 12 ноября 2021 года № 3/21-РС (газета «Ливенский край» от 16 ноября 2021 года № 21), от 23 декабря 2021 года № 5/52-РС (газета  «Ливенский  край» от  24 декабря 2021 года № 26),  от 22 декабря 2022 года № 16/198-РС (газета «Ливенский край» от 23 декабря 2022 года № 22), от 29 марта 2023 года № 18/232-РС (газета «Ливенский край» от 4 апреля 2023 года № 4), от 6 декабря  2023  года № 25/326-РС (газета «Ливенский край» от 8 декабря 2023 года № 25)), следующие изменения:
1.1.  абзацы второй и третий части 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Размер доплаты при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника (отпуск, временная нетрудоспособность) без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается в размере 20 процентов от должностного оклада (при одинаковых должностных окладах, при замещении нижеоплачиваемой должности замещаемого специалиста) или в виде разницы в должностном окладе (при разных должностных окладах).

Размер доплаты за совмещение должностей устанавливается по соглашению сторон.»;

1.2. в разделе 2 пункт 1.1. части 1 дополнить подпунктами 1.1.4 и 1.1.5. следующего содержания:
«1.1.4. Размер базового должностного оклада муниципальных служащих ежегодно индексируется в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы.

1.1.5. При перерасчете оплаты труда муниципальных служащих размеры должностных окладов в соответствии с замещаемыми ими должностями, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат округлять в расчете на каждую штатную единицу до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова
Глава района                                                                                              А.И. Шолохов